Per le autentiche di C e D v. n. 614.

C’ è così autenticata: « (S.T.) Ego Rollandinus de Richardo, sacri palacii notarius, hoc
exemplum extraxi et exemplavi ex registro veteri comunis Ianue in quo scriptum fuit manu
dicti Lantelmi notarii sicut in eo vidi et legi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sil-
laba, titulo seu puncto abreviationis causa, sententia non mutata, de mandato tamen domini
Danii de Osenaygo, civitatis Ianue potestatis, presentibus testibus Iohanne Bonihominis, Loy-
sio Calvo, cancellariis comunis Ianue, et Iacobo de Albario notario, M°CCC°I°, indictione XIII,
die XX iunii ».

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 445; GANDOGLIA, p. 341; Codice diplomatico, III, n. 82.

Conventio Naulensium facta cum comuni Ianue tempore domini Guifreoti
Grasselli, potestatis Ianue a.

In nomine Domini amen. Nos consules Nauli Rubaldus Pellatius et
Willelmus Bindellus, pro nobis et Conrado Cornabarla, socio nostro consule
per quem hec eadem promitti et conveniri faciemus speciali misso comunis
Ianue illuc propterea destinato, convenimus et promittimus pro comuni de

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2014

I  LIBRI  IURIUM  DELLA  REPUBBLICA  DI  GENOVA

–  57  –

Naulo b, gratuita voluntate et non coacti, vobis domino Conrado, iudici et
vicario domini Guifreoti Grasselli, Dei gratia Ian(uensis) c potestatis,
atque consulibus placitorum Oberto Porro, Ottoni Peçullo, Bartolomeo
Domusculte et Symoni Pignolo, pro vobis et iam dicta potestate et pro co-
muni Ianue et nomine comunis Ianue stipulantibus, quod nos et potestas et
consules Nauli qui pro tempore fuerint et populus ab d hac die in antea fa-
ciemus ostem et cavalcatam e per mare et terram et collectas pro posse no-
stro et specialiter pro guardia portus Bonifacii in ordinatione potestatis vel
consulum comunis Ianue qui pro tempore fuerint in regimine civitatis.
§ Deveta omnia que potestas vel consules comunis Ianue qui pro tempore
fuerint fecerint f faciemus et nos consules vel potestas seu consules Nauli
qui pro tempore fuerint in regimine Nauli ea et tenebimus firma et incon-
cussa sicut ipsa potestas vel consules propriis litteris suis vel nuncio nobis
mandaverint. Si vero aliquis de districtu nostro in devetum ipsum ceciderit,
capiemus nos vel consules seu potestas Nauli qui pro tempore fuerint pe-
cuniam illius et in virtute potestatis vel consulum comunis Ianue tantum ex
ea mittemus quantum fuerit devetum ipsum id est pena ipsius deveti et in-
super vindictam in eum faciemus sicut potestas vel consules comunis Ianue
in cives suos facere tenebuntur g. § Lignum de Naulo b non ibit in pelagus
ultra Sardineam aut Barchinoniam a kalendis aprilis usque kalendas octubris
nisi prius venerit in portum Ianue et ex eo portu non exierit quin primo
nauclerii, participes, marinarii et omnes qui in lignum ipsum ire debebunt in
ordinatione potestatis vel consulum comunis Ianue qui pro tempore fuerint
expediantur et in eundem portum ad discaricandum redibit nisi h potestatis
vel i consulum comunis Ianue qui pro tempore fuerint licentia remanserit.
§ Si forte aliquis Naulensis lignum nisi ut supra dictum est, quod absit,
duxerit, nos consules stabimus in j ordinatione et precepto potestatis vel
consulum comunis Ianue qui pro tempore fuerint. § In legationibus k quas
potestas vel consules comunis Ianue qui pro tempore fuerint de cetero fe-
cerint pro comuni utilitate nos et potestas vel consules Nauli qui pro tem-
pore fuerint et populus Nauli expendemus in eis pro libris nostris sicut Ia-
nuenses in legationibus ipsis expenderint. § Pactum aliquod cum aliqua per-
sona de cetero non faciemus nos vel potestas seu l consules Nauli qui pro
tempore fuerint vel populus Nauli in